la lattey estant à présent ud peut plus porter thieulles,

parcequ'elle est du tout pourrie et avallée De la

Visitation des maisons- claustrales.... faicle.... Pierre

Morel, maistre machou, Louys Vasseur^ maistre char-

pentier, Jehan Sellier, maistre couvreur, le huicliesme

jour de juillet mil V'^' IIH"^ et treize » (extrait colla-

lionné du -1 juin 1027). — « E.'itraict du registre en

papier des actes et délibérations capitulaires de l'église

cathédralle d'Amiens.... De die Martis décima sexta

mensis januarii anno Domini millesimo sexcenlesimo

primo :.... super eo quod venerabilis dominus decanus

retulit ... in mandatis ab egregiu domino comité

Sancti Pauli habuisse dicere quod vull et inlendit

litulo emptionis habere domum claustralem quam

possidet magister .lacobus Babault, canonicus, predicti

domini responderuut se nulle modo posse nec deb°re

ad hoc assenlire, sicut nec fecerunt domui indebite

vendilîe per magistrum Franciscum Lepot, eo quod et

ipse Babanlt extiterunt soliimmodo nsufructuarii et

administratores.... et non proprietarii, idque sit con-

tra jui'a, statuta et libertates ecclesie, [imut idem do-

minus decanus et inagistri nostri eranl exposituri ...

De die lunœ secunda mensis aprilis anno domini mil-

lesimo sexcentesimo primo,.... postremo coucluserunl

adhuc omnes simul salutare dominum comitem Sancti

Pauli, et supplices illi remonslrare quod non potest nec

débet usurpare domum claustralem magistri .Tacobi

Babaiilt canonici De die Mercurii undecima mensis

aprilis 1601,.... adhuc et iterum conquestus est magis-

ter Jacobus Babault, canonicus, de vi sibi illata in

doino sua claustrali a domeslicis comilis Sancti Pauli,

a qua eum ejieere nituntur, super quo habita iuter

se deliberationo, conclusum fuit illi adhuc remonslrare

consequentiam negotii.... De die lun;c quarta mensis

junii anno domini millesimo sexcentesimo primo,.,.,

super itérative conquestione magistri Jacobi Pabault,

presbileri canonici, impediti a gentibus domini comitis

Sancti Pauli in gaudeutia et possessione su:e domus

claustralis, fuit adhuc conclusum illi prœsentare re-
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questam jamdudum ordinatam per omnes in corpore

diligentia domini Viseur, commissarii, dictandam....

De die lunœ décima octava mensis junii anno Domini

millesimo sexcentesimo primo, concluserunt eliam

s iper relatione venerabilis domini decani et commu-
nicatione per eum habita cum domino comité Sancti

Pauli, prœsentandam esse remonstrationem in scriplis

pro domo claustrali magistri Jacobi Babault, canonici,

de qua se et sucs domeslicos accommodare nititur,

contrajura etlibertates ecclesi ' ,faciendo protestationes

necefsarias ut antea fuit conclusum in corpore.... De
die lunœ vigesima quinla mensis junii anno Domini

millesimo sexcentesimo primo, venerabilis magister

Jacobus Babault, canonicus, petiit sibi tradi et expediri

actum acquisitionis factre per eum a capitule de sua

domo claustrali, a qua cogitur exire, ut prœcedentibua

capitulis sœpissime conqueslus est.... Dé die lunae

mua mensis julii anno Domini millesimo sexcentesimo

primo...., super conquestione magistri Jacobi Babault,

canonici, dicentis quod gentes et operarii domini comitis

Sancti Pauli nisi snnt hodie adverberare murum sue

domus claustralis, de qua se vult accomodare dictus

dominus cornes, in sui et capituli prejudicium, prre-

scripti domini decanus et capitulum'concluserunt tolis

viribus impedire et in exitu presentis capituli congre-

gare coDsilium ad sciendum quid et quomodo agen-

dum erit,... vocare mygistrum Philippura Patte recep-

lorem subsidiorum, ut controversia quitlanciarum

definiri possit.... De die Mercurii décima octava

mensis julii anno Domini millesimo sexcenlesimo

primo, venerabilis magister noster Blerie, cano-

nicus theologalis, retulit pr;i'scriptis dominis decano

etcapitulo se colloquutum fuisse cum egregio domino

comité Sancti Pauli et illi remonstravisse luta eon-

scientia non posse usurpare etrelinera bona, domos et

possessiones ecclesia3, contraveniendo decretis sacro-

sancli concilii Tridentini, de quo illi actœ fuerunt

graliœ et expeclando redilum dicli domini comilis,

conclusum fuit dictare necessaria meraoralia.... Do die

.lovis vigesima sexta mensis julii auno Domini mille-

simo sexcenlesimo primo...., ordinaverunt ctiam

vidcri processum verbalem domini baillivi respectu

domus claustralis magistri Jacobi Babault De die

Veneris vigesima septima mensis julii anno Domini

millesimo sexcentesimo primo, ....audita etiam lectura

processus verbnlis quem fecit dominus baillivus capi-

tuli in domo claustrali magistri Jacobi Babault, iidem

domini concluserunt via remonslrationis faciendœ

domino nostro Régi et suprême senatui Parisiensi pro-

vidcre iuterceptionibus domini comitis Sancti Pauli....

14
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De die Mercurii octava mensis augusti, anno Domini

niillesimo sexcenlesimo iirimo conclusum fuit quod

requesta pireordinala et dictata conira dominum comi-

tem Sancti Pauli mittetur ad magistrum Robcrtum

Favcrim, procuralorem ecclesife in supremo senatu

Parisicnsij ut habita conimunieatione una cumilomico

baillivo cupituli exisicnte Parisii', ostendaut illam

dominis siudicis cleri tolius regni ibidem esistentibus

inlelleclurl ab eis quid opus sit facto et qua via prcce-

deDdum pio conlenlis in illa.... De die lunœ décima

mensis seplembris anno Domini millésime sexcenle-

simo primo,.-., lecta reraonstratione prresentenda

domino nostro Régi, conclusum fuit communicore de

illa domino comiti Sancti Pauli per dominum deca-

num et alios anlea secum commissos.... Dédie lunœ

décima septima mensis septembris anno Domini mil-

lesimo sexcenlesimo primo,.... praEscripli domini dcca-

nus etcapilulum rursus et iterum concluserunt videre

dominum comiteni Saucli Pa\ili, per dominum deca-

num,magistros noslros et alios assumcndos, utilcsislat

ab usurpatione domorum clauslralium, quod si hoc

fdcere distulerit, conformiter ad arbitrium consilii

recurrere ad supremum senalum a que jus S[erant

et juslitiam brevem oblinere.... De die lunœ festo

Sancti Remig-ii prima mensis octobris anno Domini

millesimo sexcentesimo primo, super remonslra-

tioQB magislri Jacobi Bjbault, presbiteri cjnonici,

quod operarii dicli comitis Sancti Pauli adverberure

nituntur coquinam suœ domus claustralis, nisi do-

mini intercesscrinl ailenlatis, sicuti diverjis vicibus

concluserunt, iidem domini eisdem couclusis adhcse-

runt.... De die Yeneris nona mensis novembris, anno

Domini sexcentesimo primo,.... super eo quod dictus

dominas Desjardins remonstravit quod domiuus comes

Sancti Pauli per suos ofHciarios signare lecit et reli-

nere suam domum claustralem proul et itidem fece-

ruat domini pœniteuciarius et alii canouici condo-

lentes de contraventionc suorum prlvilegiorum, piœ-

fati domini decanus et capitulum concluserunt in

corpore adiré dominum comitem et illum deprecari

quod velit desistere et deportare.... Dédie Yeneris

décima sexta mensis novembris anno Domini mille-

simo sexcentesimo primo,.... relatione facia per vene-

rabiles dominos decanum, cancellarium et Lucas,

canonicos, eorum quœ hodie summo mane ipsi ab

egregio domino comité Sancti Pauli specialiler man-

dat! audiverunl et acceperunt, quibus inter cœtera

apprime excanduit in capitulum et in quosdam parli-

culares ; prœscriiiti domini concluserunt milius agere

cum eo quam poteruut, ad placandam ipsius iram,

rcveiti pcnes eundem, sive in corpore, sivc per do-

minos jrœdictos decanum, cancellarium, archidi.ico-

num, magistros nostros Viseur et Blerie, ilerim i?)

si'.persedere prosecutionem re|uestœ supremo senatui

anlea prœsenlalfp, de quo scribentur litleiœ magis-

tro Guidoni Desjardins, canonico agenli in negolia

capituli Parisiis.... De die Mercurii vigesiraa prima

mensis novembris anno Domini millesimo sexcente-

simo primo prœscripti domini decanus et capi-

tulum sperantes quoi egreglus dominas comes Sancli

Pauli adimplebit ea quœ poUicetur prodomibus claus-

tralibus per eum usurpatis, concluserunt contractuui

et bona memoralia aibitrio consilii diclanda esse dili-

genlia magistri Philippi de Flesselles sollicitaloris, si

convaluerit, sin aulem magislri Jacobi Dabault, cano-

nici, ut summo pontiûci dignetur illa confirmare et

approbare et decrelum inlerponere... De die lunae

décima mensis dccembris anno Domini millesimo sex-

cenlesimo primo,... atlento quod domiuus comes Sancli

Pauli rediit in hanc urbem, venerabiles domini deca-

nus et Blerie rogali fuerunt a dominis prœscriptia

eundem indilale visitai e ac deprecari quod juxta suam

promissionem vellet et dignetur conservare libertates

ecclesire et claustri.... De die lunœ post fostum Epi-

phaniœ Domini septima mensis januarii anno Domini

millesimo sexcentesimo secundo, leclœ fuerunt

litlerœ magistri Guidonis Desjardins, quatum facta

lectura, conclusum fuit scribere domino de Boulogne,

canonico, ut, accersito domino de Caumartin,commu-

nicare habeat cum domino comité Sancti Pauli, ut

remiuiscatur promissionem per eum factam capilulo;

requesta autem quam misit dictus Desjardins videbitur

peramplius per consilium De die lunœ tertia men-

sis junii anno Domini millesimo sexcentesimo se-

cundo,.... concluserunt deprecari dominum decanum

ut, accersilis secum quibusdam dominis de capilulo,

adeat dominam comitissam pro domo domini Babault,

de qua adhuc hodie est conquestus, propter pcriculum

iguis » (extrait du 4 juin 1G27). — Commission pour

assigner en Parlement le duc de Cbaulnes, gouver-

neur et lieutenant pour le Roi en Picardie, sur la plainte

des doyen et chapitre de la cathédrale d"Amiens, de ce

que ledit duc de CLaulnes a s'accommode de trois de

leurs maisons clauslralles et canonialles, qui sont de

l'antienne fondation et dotation d'icelle église », remon-

trant, entre autres choses, que le chapitre, « qui est com-

posé de quarante-quatre chanoines résidans, et néant-

moingsny a que vingt-six maisons, les susdites trois